
MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

PREVENCE
SE MUSÍ VYPLATITPREVENCE

SE MUSÍ VYPLATIT

MINISTRY OF THE INTERIOR
OF THE CZECH REPUBLIC

PREVENTION
PAYS!PREVENTION

PAYS!

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

PREVENCE
SE MUSÍ VYPLATIT

MINISTRY OF THE INTERIOR
OF THE CZECH REPUBLIC

PREVENTION
PAYS!

PREVENCE
SE MUSÍ VYPLATIT

PREVENTION
PAYS!

CZ

EN

Prachy nejsou zadarmo

Obchodování s dětmi
Více informací najdete na http://obchodsdetmi.cz

Můžeš se setkat s nabídkami, jak se snadno dostat k penězům 
třeba přes erotické fotky na síti nebo poskytováním sexu.

Může to pomoci při útěku za svobodou nebo dostat se 
snadno k hezkým a drahým věcem nebo k drogám.

Potkáš také osoby, které ti v tom ochotně pomohou, ať už 
jsou cizí, anebo kamarádi nebo dokonce rodiče.

Ale pomocníci za to časem BUDOU NĚCO CHTÍT!  
A ty budeš muset snášet příliš mnoho nehezkých věcí.

Když se ti to přestane líbit, zjistíš, že z tohohle vlaku nejde jen 
tak vystoupit, že svoboda někdy končí vydíráním a že peníze 
dostane někdo jiný! 

http://obchodsdetmi.cz


Jak pomoci sobě nebo druhým?

Pokud víš o někom, kdo se v takové situaci ocitl nebo mu hrozí, 
předej mu tenhle leták. Pokud to nejde normálně, vymysli nějaký 
nenápadný způsob, třeba přepošli odkaz.

Napomáhání obchodování s nezletilými je trestným činem, zahrnuje i poskytování sexuálních 
služeb za úplatu! Proto se můžeš obrátit na řadu míst, kde se ti dostane rady i pomoci, může jít o 
policii, školu, lékaře, telefonní linky bezpečí.

Můžeš navštívit webové stránky pro pomoc obětem:
•	 Adresa:  https://obchodsdetmi.cz/
•	 Najdeš tam informace i příběhy, které se skutečně staly.

V rámci projektu „Komplexní přístup k prevenci a potírání obchodování s dětmi“ financovaného z  „Programu bezpečnostního výzkumu pro potřeby státu 2022–2027 
(SecPro – SECurity PROcurement)“ vytvořila Univerzita Karlova, grafické zpracování vědecko-výzkumný ústav ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.

Tísňová linka 158 
SMS tísňová linka 

pro neslyšící 603 111 158

Linka nonstop/bezplatně: 116 111 
linkabezpeci.cz

Online chat 
detstvibeznasili.cz


